
UCHWAŁA NR LXVI/528/2024 
RADY GMINY NOZDRZEC 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Nozdrzec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 poz. 40 z późn. zm.) art. 229 pkt. 3, 
art. 237, art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775), Rada Gminy Nozdrzec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Wójta Gminy Nozdrzec w zakresie działania 
niezgodnego z prawem, uznaje się skargę za bezzasadną. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady Gminy Nozdrzec 
zawiadomi skarżącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Nozdrzcu 

 
 

Adrian Skubisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F048C492-8839-4B16-9F5E-A9C95C1C1852. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
Zgodnie z art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne nie określają 
innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, jest organem właściwym 
do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności:  

1) rady gminy, rady powiatu i sejmiku województwa – wojewoda, a w 
zakresie spraw finansowych – regionalna izba obrachunkowa;  

2) organów wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego oraz 
kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek 
organizacyjnych w sprawach należących do zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej – wojewoda lub organ wyższego stopnia;  

3) wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 – rada 
gminy. 

Zatem w myśl art. 229 pkt 3 kpa organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta gminy jest rada gminy.  

W świetle przepisów kpa dotyczących załatwiania skarg, można wyróżnić 
jedynie dwa sposoby załatwienia skargi, tj. uznanie skargi za zasadną i 
uznanie skargi za niezasadną. 

 
W dniu 29 grudnia 2023 r. do Urzędu Gminy Nozdrzec wpłynęła skarga 

na działanie Wójta Gminy Nozdrzec w zakresie działania niezgodnego z 
prawem. 

Skarga była rozpatrywana przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji w 
dniu 8 stycznia 2024 r.  

Celem rozpatrzenia skargi komisja zwróciła się do Wójta Gminy Nozdrzec 
o pisemne odniesienie się do stawianych zrzutów. Na posiedzeniu komisji w 
dniu 8 stycznia br. wyjaśnienia złożył pracownik Referatu Inwestycji, 
Infrastruktury Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa przedstawiając 
komisji szczegółowe informacje w sprawie. 

Pismem z dnia 10 stycznia 2024 roku znak IKŚR.7234.3.1.2024 Wójt 
Gminy Nozdrzec poinformował Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, że strona 
skarżąca bez uprzedniego uzgodnienia z Gminą Nozdrzec czyli 
współwłaścicielem, wybudowała ogrodzenie na działce nr 3370. Wybudowane 
ogrodzenie na drodze dojazdowej uniemożliwia dojazd do hydrantu 
przeciwpożarowego mieszczącego się na działce nr 3309/2 w związku z tym 
Wójt Gminy Nozdrzec wystąpił pismem z dnia 04.12.2023 r. w sprawie znak 
IKŚR.7234.1.162.2023 do skarżącego o dokonanie rozbiórki przedmiotowego 
ogrodzenia. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVI/528/2024
Rady Gminy Nozdrzec
z dnia 30 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F048C492-8839-4B16-9F5E-A9C95C1C1852. Podpisany Strona 1



Pismem z dnia 11 stycznia 2024 r. znak IKŚR.3.1.1.2024 Wójt Gminy 
Nozdrzec ustosunkowując się do podniesionego w skardze zarzutu 
nieutrzymywania w sprawności hydrantu w roku 2021 wyjaśnił, że skarżący 
pismem z dnia 9 lutego 2022 r. znak OiSO.5543.3.2022 został już 
poinformowany przez Urząd Gminy o braku sprawności przedmiotowego 
hydrantu ze względu na rozpoczęte w 2020 r. i zakończone w 31.01.2022 
prace związane z przebudową sieci wodociągowej w miejscowości Wesoła. Po 
zakończeniu ww. zadania inwestycyjnego hydrant na działce 3309/2 w 
miejscowości Wesoła jest sprawny.  

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności Komisja Skarg, Wniosków i 
Petycji Rady Gminy Nozdrzec na posiedzeniu w dniu 12 stycznia 2024 r., 
jednogłośnie uznała przedmiotową skargę za bezzasadną.  
Jednocześnie Komisja zwraca uwagę na fakt, iż Komisja Skarg, Wniosków i 
Petycji Rady Gminy nie jest organem właściwym do udzielania skarżącemu 
jakichkolwiek wyjaśnień  i udostępniania mu jakichkolwiek danych osobowych 
przetwarzanych przez Urząd Gminy Nozdrzec.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F048C492-8839-4B16-9F5E-A9C95C1C1852. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F048C492-8839-4B16-9F5E-A9C95C1C1852. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/528/2024 RADY GMINY NOZDRZEC z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


